
Pag. 1 di 1 

 

CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 481 del 08-09-2011 

 
 
OGGETTO: Taglio vegetazione e pulizia aree esterne agli edifici scolastici. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 8 del mese di settembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che necessita provvedere alla ripulitura delle aree esterne agli edifici scolastici con il 
taglio della vegetazione, raccolta e rimozione rifiuti, pulizia dei vialetti, potatura di rami e cespugli; 
CONSIDERATO che le suddette operazioni devono necessariamente essere eseguite prima della 
riapertura delle scuole alle attività didattiche, in modo da rendere praticabili le aree esterne alle 
attività ludiche e per garantire il necessario decoro alle strutture pubbliche; 
CONSIDERATO che necessita procedere con affidamento a ditte esterne che possono operare 
contemporaneamente su più edifici scolastici ed a condizione della immediata disponibilità; 
VISTO l’art. 125 comma 8 del D.Lgs 163/2006; 
 

DETERMINA 
 
1. Impegnare la spesa di € 4.800,00 al Cap. 23057 Bil 2011 per urgenti lavori di taglio vegetazione e 

pulizia delle aree esterne agli edifici scolastici. 
2. Affidare i lavori in economia mediante cottimo fiduciario alle seguenti ditte: 

- PAN Coop. Sociale di Ortona – codice CIG n° X8900 9C1E7; 
- RANALLI Giuseppe di Ortona – codice CIG n° X61009 C1E8; 
- SORRENTINO Salvatore di Ortona – codice CIG n° X3 9009C1E9. 

3. Dare atto che i lavori saranno remunerati mediante prestazioni di mano d’opera qualificata ad ora 
per unità lavorativa, applicando la tariffa sindacale vigente. 

 
Il Compilatore 

(DiN./on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 13-09-2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
  

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


